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Suomen luonnonsuojeluliitto ry

Lausunto

13.02.2026

Asia:  VN/12869/2025

Työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi kestävyyslain ja päästökauppalain 34 §:n muuttamisesta sekä 
kestävyysasetuksen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen luonnonsuojeluliitto kiittää lausuntopyynnöstä ja toteaa seuraavaa:

Suomen luonnonsuojeluliitto pitää tärkeänä, että EU-lainsäädäntö pannaan täytäntöön oikea-
aikaisesti ja johdonmukaisesti. Samalla korostamme, että kansallisessa täytäntöönpanossa tulee 
varmistaa Suomen ilmastotavoitteiden ja pitkän aikavälin päästövähennyspolun toteutuminen.

Esityksessä ehdotetaan kestävyyslain soveltamisalan laajentamista uusiutuvien polttoaineiden lisäksi 
vähähiilisiin polttoaineisiin. Kyseessä on merkittävä ilmasto- ja energiapoliittinen linjaus. Kun 
vähähiiliset polttoaineet rinnastetaan uusiutuviin kestävyyden osoittamisen näkökulmasta, niiden 
asema vahvistuu suhteessa aidosti uusiutuviin ratkaisuihin. Tätä vaikutusta ei esityksessä tunnisteta 
tai arvioida.

Esityksen keskeinen kriteeri on, että vähähiilisten polttoaineiden elinkaaren päästöt ovat vähintään 
70 prosenttia pienemmät kuin fossiilisissa polttoaineissa. Vaikka raja perustuu EU-sääntelyyn, sen 
riittävyyttä ei arvioida suhteessa Suomen kansallisiin ilmastotavoitteisiin.

Vähähiilisten polttoaineiden asema siirtymäratkaisuna tulee määritellä selkeämmin. Esityksessä 
todetaan, että vähähiiliset polttoaineet voivat edesauttaa ilmastotavoitteiden saavuttamista lyhyellä 
ja keskipitkällä aikavälillä. Päästövähennystavoitteiden toteuttamiseksi ja energiaomavaraisuuden 
vahvistamiseksi Suomen tulee määrätietoisesti luopua fossiilisten polttoaineiden käytöstä ja 
panostaa aidosti nollapäästöisiin ratkaisuihin. 
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Lisätietoja
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